
第三号第一様式

（単位：円）

当年度末 前年度末 増  減 当年度末 前年度末 増  減

 流動資産 112,080,422 104,034,412 8,046,010  流動負債 45,723,628 26,142,930 19,580,698

   現金預金 85,220,029 83,499,448 1,720,581    事業未払金 40,084,683 20,735,122 19,349,561

   事業未収金 25,626,523 19,944,290 5,682,233    その他の未払金 233,799 0 233,799

   未収金 233,799 0 233,799    職員預り金 445,146 1,132,808 △ 687,662

   貯蔵品 1,000,071 590,674 409,397    賞与引当金 4,275,000 4,275,000 0

   賞与引当金 685,000 0 685,000

 固定資産 340,342,077 339,440,188 901,889  固定負債 13,990,035 12,269,070 1,720,965

  基本財産 10,000,000 10,000,000 0    退職給付引当金 13,990,035 12,269,070 1,720,965

   定期預金 10,000,000 10,000,000 0 負債の部合計 59,713,663 38,412,000 21,301,663

  その他の固定資産 330,342,077 329,440,188 901,889

   建物 298,724,422 307,438,563 △ 8,714,141

   構築物 3,045,807 3,500,163 △ 454,356  基本金 10,000,000 10,000,000 0

   器具及び備品 12,350,026 3,910,680 8,439,346    第３号基本金 10,000,000 10,000,000 0

   ソフトウエア 2,231,787 2,321,712 △ 89,925  国庫補助金等特別積立金 262,000,974 277,664,075 △ 15,663,101

   退職給付引当資産 13,990,035 12,269,070 1,720,965  その他の積立金 0 0 0

 次期繰越活動増減差額 120,707,862 117,398,525 3,309,337

 (うち当期活動増減差額) 3,309,337 6,653,066 △ 3,343,729

純資産の部合計 392,708,836 405,062,600 △ 12,353,764

資産の部合計 452,422,499 443,474,600 8,947,899 負債及び純資産の部合計 452,422,499 443,474,600 8,947,899

法人単位貸借対照表

令和  2年  3月 31日 現在

資　産　の　部 負　債　の　部

純　資　産　の　部



第三号第二様式

（単位：円）

勘　定　科　目 社会福祉事業 合計 内部取引消去 法人合計

 流動資産 112,080,422 112,080,422 0 112,080,422

   現金預金 85,220,029 85,220,029 0 85,220,029

   事業未収金 25,626,523 25,626,523 0 25,626,523

   未収金 233,799 233,799 0 233,799

   貯蔵品 1,000,071 1,000,071 0 1,000,071

 固定資産 340,342,077 340,342,077 0 340,342,077

  基本財産 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000

   定期預金 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000

  その他の固定資産 330,342,077 330,342,077 0 330,342,077

   建物 298,724,422 298,724,422 0 298,724,422

   構築物 3,045,807 3,045,807 0 3,045,807

   器具及び備品 12,350,026 12,350,026 0 12,350,026

   ソフトウエア 2,231,787 2,231,787 0 2,231,787

   退職給付引当資産 13,990,035 13,990,035 0 13,990,035

資産の部合計 452,422,499 452,422,499 0 452,422,499

 流動負債 45,723,628 45,723,628 0 45,723,628

   事業未払金 40,084,683 40,084,683 0 40,084,683

   その他の未払金 233,799 233,799 0 233,799

   職員預り金 445,146 445,146 0 445,146

   賞与引当金 4,275,000 4,275,000 0 4,275,000

   賞与引当金 685,000 685,000 0 685,000

 固定負債 13,990,035 13,990,035 0 13,990,035

   退職給付引当金 13,990,035 13,990,035 0 13,990,035

負債の部合計 59,713,663 59,713,663 0 59,713,663

 基本金 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000

   第３号基本金 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000

 国庫補助金等特別積立金 262,000,974 262,000,974 0 262,000,974

 その他の積立金 0 0 0 0

 次期繰越活動増減差額 120,707,862 120,707,862 0 120,707,862

 (うち当期活動増減差額) 3,309,337 3,309,337 0 3,309,337

純資産の部合計 392,708,836 392,708,836 0 392,708,836

負債及び純資産の部合計 452,422,499 452,422,499 0 452,422,499

貸借対照表内訳表

令和  2年  3月 31日 現在



第三号第四様式

（単位：円）

当年度末 前年度末 増  減 当年度末 前年度末 増  減

 流動資産 21,194,486 22,680,212 △ 1,485,726  流動負債 0 0 0

   現金預金 21,194,486 22,680,212 △ 1,485,726

 固定資産 10,000,000 10,000,000 0  固定負債 0 0 0

  基本財産 10,000,000 10,000,000 0 負債の部合計 0 0 0

   定期預金 10,000,000 10,000,000 0

  その他の固定資産 0 0 0

 基本金 10,000,000 10,000,000 0

   第３号基本金 10,000,000 10,000,000 0

 国庫補助金等特別積立金 0 0 0

 その他の積立金 0 0 0

 次期繰越活動増減差額 21,194,486 22,680,212 △ 1,485,726

 (うち当期活動増減差額) △ 1,485,726 △ 986,923 △ 498,803

純資産の部合計 31,194,486 32,680,212 △ 1,485,726

資産の部合計 31,194,486 32,680,212 △ 1,485,726 負債及び純資産の部合計 31,194,486 32,680,212 △ 1,485,726

本部拠点区分　貸借対照表

令和  2年  3月 31日 現在

資　産　の　部 負　債　の　部

純　資　産　の　部



第一号第四様式

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

受取利息配当金収入 2,000 1,062 938

事業活動収入計 (1) 2,000 1,062 938

人件費支出 650,000 650,000 0

　職員給料支出 360,000 360,000 0

　退職給付支出 290,000 290,000 0

事務費支出 898,000 836,788 61,212

　旅費交通費支出 439,000 401,000 38,000

　研修研究費支出 15,000 15,000 0

　会議費支出 26,000 23,930 2,070

　手数料支出 2,000 1,400 600

　租税公課支出 1,000 600 400

　諸会費支出 3,000 3,000 0

　雑支出 412,000 391,858 20,142

　　雑支出 412,000 391,858 20,142

事業活動支出計 (2) 1,548,000 1,486,788 61,212

△ 1,546,000 △ 1,485,726 △ 60,274

施設整備等収入計 (4) 0 0 0

施設整備等支出計 (5) 0 0 0

0 0 0

拠点区分間繰入金収入 15,000,000 15,000,000 0

その他の活動収入計 (7) 15,000,000 15,000,000 0

拠点区分間繰入金支出 15,000,000 15,000,000 0

その他の活動支出計 (8) 15,000,000 15,000,000 0

0 0 0

0

△ 0

△ 1,546,000 △ 1,485,726 △ 60,274

22,680,212 22,680,212 0

21,134,212 21,194,486 △ 60,274

支
　
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

本部拠点区分　資金収支計算書

(自)　平成 31年  4月  1日    (至)　令和  2年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
入

支
　
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

収
　
入

支
　
出

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

収
　
入

当期末支払資金残高 (11)+(12)

予備費支出 (10)
― 0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高 (12)



第二号第四様式

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

サービス活動収益計 (1) 0 0 0

人件費 650,000 360,000 290,000

　職員給料 360,000 360,000 0

　退職給付費用 290,000 0 290,000

事務費 836,788 649,757 187,031

　旅費交通費 401,000 363,800 37,200

　研修研究費 15,000 24,000 △ 9,000

　会議費 23,930 1,487 22,443

　手数料 1,400 650 750

　租税公課 600 600 0

　諸会費 3,000 3,000 0

　雑費 391,858 256,220 135,638

　　雑費 391,858 256,220 135,638

サービス活動費用計 (2) 1,486,788 1,009,757 477,031

△ 1,486,788 △ 1,009,757 △ 477,031

受取利息配当金収益 1,062 1,077 △ 15

サービス活動外収益計 (4) 1,062 1,077 △ 15

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0

1,062 1,077 △ 15

△ 1,485,726 △ 1,008,680 △ 477,046

拠点区分間繰入金収益 15,000,000 21,757 14,978,243

特別収益計 (8) 15,000,000 21,757 14,978,243

拠点区分間繰入金費用 15,000,000 0 15,000,000

特別費用計 (9) 15,000,000 0 15,000,000

0 21,757 △ 21,757

△ 1,485,726 △ 986,923 △ 498,803

22,680,212 23,667,135 △ 986,923

21,194,486 22,680,212 △ 1,485,726

0 0 0

0 0 0

0 0 0

21,194,486 22,680,212 △ 1,485,726

本部拠点区分　事業活動計算書

(自)　平成 31年  4月  1日    (至)　令和  2年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

経常増減差額 (7)=(3)+(6)

費
　
用

特
別
増
減
の
部

特別増減差額 (10)=(8)-(9)

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

前期繰越活動増減差額 (12)

収
　
益

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)



第三号第四様式

（単位：円）

当年度末 前年度末 増  減 当年度末 前年度末 増  減

 流動資産 90,885,936 81,354,200 9,531,736  流動負債 45,723,628 26,142,930 19,580,698

   現金預金 64,025,543 60,819,236 3,206,307    事業未払金 40,084,683 20,735,122 19,349,561

   事業未収金 25,626,523 19,944,290 5,682,233    その他の未払金 233,799 0 233,799

   未収金 233,799 0 233,799    職員預り金 445,146 1,132,808 △ 687,662

   貯蔵品 1,000,071 590,674 409,397    賞与引当金 4,275,000 4,275,000 0

   賞与引当金 685,000 0 685,000

 固定資産 330,342,077 329,440,188 901,889  固定負債 13,990,035 12,269,070 1,720,965

  基本財産 0 0 0    退職給付引当金 13,990,035 12,269,070 1,720,965

  その他の固定資産 330,342,077 329,440,188 901,889 負債の部合計 59,713,663 38,412,000 21,301,663

   建物 298,724,422 307,438,563 △ 8,714,141

   構築物 3,045,807 3,500,163 △ 454,356

   器具及び備品 12,350,026 3,910,680 8,439,346  基本金 0 0 0

   ソフトウエア 2,231,787 2,321,712 △ 89,925  国庫補助金等特別積立金 262,000,974 277,664,075 △ 15,663,101

   退職給付引当資産 13,990,035 12,269,070 1,720,965  その他の積立金 0 0 0

 次期繰越活動増減差額 99,513,376 94,718,313 4,795,063

 (うち当期活動増減差額) 4,795,063 7,639,989 △ 2,844,926

純資産の部合計 361,514,350 372,382,388 △ 10,868,038

資産の部合計 421,228,013 410,794,388 10,433,625 負債及び純資産の部合計 421,228,013 410,794,388 10,433,625

楽生園拠点区分　貸借対照表

令和  2年  3月 31日 現在

資　産　の　部 負　債　の　部

純　資　産　の　部



第一号第四様式

（単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

介護保険事業収入 127,364,000 127,281,430 82,570

　居宅介護料収入 79,896,000 79,752,970 143,030

　（介護報酬収入） 71,907,000 71,777,673 129,327

　　介護報酬収入 71,907,000 71,777,673 129,327

　（利用者負担金収入） 7,989,000 7,975,297 13,703

　　介護負担金収入（一般） 7,989,000 7,975,297 13,703

　その他の事業収入 47,468,000 47,528,460 △ 60,460

　　その他の事業収入 47,468,000 47,528,460 △ 60,460

老人福祉事業収入 168,975,000 168,113,548 861,452

　措置事業収入 168,126,000 167,252,802 873,198

　　事務費収入 104,012,000 102,879,851 1,132,149

　　事業費収入 64,114,000 64,372,951 △ 258,951

　その他の事業収入 849,000 860,746 △ 11,746

　　その他の利用料収入 849,000 860,746 △ 11,746

受取利息配当金収入 3,000 684 2,316

その他の収入 1,042,000 1,046,391 △ 4,391

　利用者等外給食費収入 1,000 600 400

　雑収入 1,041,000 1,045,791 △ 4,791

　　雑収入 1,041,000 1,045,791 △ 4,791

事業活動収入計 (1) 297,384,000 296,442,053 941,947

人件費支出 125,812,403 125,155,939 656,464

　職員給料支出 78,562,000 78,105,242 456,758

　職員賞与支出 15,329,000 15,448,324 △ 119,324

　非常勤職員給与支出 15,339,403 15,320,724 18,679

　退職給付支出 1,704,000 1,703,805 195

　法定福利費支出 14,878,000 14,577,844 300,156

事業費支出 64,379,000 59,258,967 5,120,033

　給食費支出 27,985,000 27,744,534 240,466

　保健衛生費支出 1,170,000 1,199,545 △ 29,545

　被服費支出 95,000 95,000 0

　教養娯楽費支出 1,316,000 1,212,195 103,805

　日用品費支出 737,000 592,002 144,998

　本人支給金支出 10,135,000 5,765,901 4,369,099

　水道光熱費支出 13,658,000 13,548,329 109,671

　燃料費支出 6,027,000 5,724,273 302,727

　消耗器具備品費支出 1,362,000 1,706,355 △ 344,355

　葬祭費支出 194,000 0 194,000

　雑支出 1,700,000 1,670,833 29,167

事務費支出 100,487,000 100,397,546 89,454

　福利厚生費支出 605,000 603,947 1,053

　職員被服費支出 208,000 207,009 991

　旅費交通費支出 174,000 175,350 △ 1,350

　研修研究費支出 203,000 207,560 △ 4,560

　事務消耗品費支出 674,000 963,879 △ 289,879

　印刷製本費支出 32,000 4,320 27,680

　水道光熱費支出 335,000 332,625 2,375

　燃料費支出 1,225,000 1,172,862 52,138

　修繕費支出 2,379,000 2,277,645 101,355

　通信運搬費支出 663,000 659,033 3,967

　広報費支出 600,000 599,360 640

　業務委託費支出 84,447,000 84,394,340 52,660

　　給食委託費支出 18,705,000 18,704,400 600

　　清掃委託費支出 4,020,000 4,055,834 △ 35,834

　　その他の委託費支出 61,722,000 61,634,106 87,894

　手数料支出 22,000 15,307 6,693

　保険料支出 1,065,000 1,064,190 810

　賃借料支出 5,127,000 5,134,506 △ 7,506

　土地・建物賃借料支出 540,000 540,000 0

　租税公課支出 29,000 27,200 1,800

　保守料支出 1,241,000 1,055,375 185,625

　諸会費支出 248,000 262,350 △ 14,350

　雑支出 670,000 700,688 △ 30,688

　　雑支出 670,000 700,688 △ 30,688

事業活動支出計 (2) 290,678,403 284,812,452 5,865,951

6,705,597 11,629,601 △ 4,924,004

楽生園拠点区分　資金収支計算書

(自)　平成 31年  4月  1日    (至)　令和  2年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
入

支
　
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)



固定資産売却収入 45,000 45,000 0

　器具及び備品売却収入 45,000 45,000 0

施設整備等収入計 (4) 45,000 45,000 0

固定資産取得支出 18,793,000 19,227,383 △ 434,383

　建物附属設備取得支出 8,144,000 9,086,300 △ 942,300

　器具及び備品取得支出 10,177,000 9,616,603 560,397

　ソフトウエア取得支出 472,000 524,480 △ 52,480

施設整備等支出計 (5) 18,793,000 19,227,383 △ 434,383

△ 18,748,000 △ 19,182,383 434,383

拠点区分間繰入金収入 15,000,000 15,000,000 0

その他の活動収入計 (7) 15,000,000 15,000,000 0

積立資産支出 2,502,000 2,496,180 5,820

　退職給付引当資産支出 2,502,000 2,496,180 5,820

拠点区分間繰入金支出 15,000,000 15,000,000 0

その他の活動支出計 (8) 17,502,000 17,496,180 5,820

△ 2,502,000 △ 2,496,180 △ 5,820

0

△ 0

△ 14,544,403 △ 10,048,962 △ 4,495,441

59,486,270 59,486,270 0

44,941,867 49,437,308 △ 4,495,441

支
　
出

そ
の
他
の
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動
に
よ
る
収
支

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

収
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施
設
整
備
等
に
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収
支

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

収
　
入

当期末支払資金残高 (11)+(12)

予備費支出 (10)
― 0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高 (12)



第二号第四様式

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 127,281,430 112,362,490 14,918,940

　居宅介護料収益 79,752,970 70,579,470 9,173,500

　（介護報酬収益） 71,777,673 63,521,523 8,256,150

　　介護報酬収益 71,777,673 63,521,523 8,256,150

　（利用者負担金収益） 7,975,297 7,057,947 917,350

　　介護負担金収益（公費） 0 81,995 △ 81,995

　　介護負担金収益（一般） 7,975,297 6,975,952 999,345

　その他の事業収益 47,528,460 41,783,020 5,745,440

　　その他の事業収益 47,528,460 41,783,020 5,745,440

老人福祉事業収益 168,113,548 163,127,052 4,986,496

　措置事業収益 167,252,802 162,308,872 4,943,930

　　事務費収益 102,879,851 100,123,342 2,756,509

　　事業費収益 64,372,951 62,185,530 2,187,421

　その他の事業収益 860,746 818,180 42,566

　　その他の利用料収益 860,746 818,180 42,566

サービス活動収益計 (1) 295,394,978 275,489,542 19,905,436

人件費 127,652,119 113,574,472 14,077,647

　職員給料 78,105,242 67,506,030 10,599,212

　職員賞与 15,448,324 13,550,443 1,897,881

　非常勤職員給与 15,320,724 15,481,253 △ 160,529

　退職給付費用 4,199,985 4,091,825 108,160

　法定福利費 14,577,844 12,944,921 1,632,923

事業費 59,258,967 58,472,624 786,343

　給食費 27,744,534 26,381,657 1,362,877

　保健衛生費 1,199,545 1,729,867 △ 530,322

　被服費 95,000 95,000 0

　教養娯楽費 1,212,195 1,108,704 103,491

　日用品費 592,002 484,773 107,229

　本人支給金 5,765,901 5,895,952 △ 130,051

　水道光熱費 13,548,329 13,246,380 301,949

　燃料費 5,724,273 5,977,012 △ 252,739

　消耗器具備品費 1,706,355 1,649,592 56,763

　葬祭費 0 192,240 △ 192,240

　雑費 1,670,833 1,711,447 △ 40,614

事務費 100,397,546 93,271,654 7,125,892

　福利厚生費 603,947 541,429 62,518

　職員被服費 207,009 219,280 △ 12,271

　旅費交通費 175,350 257,500 △ 82,150

　研修研究費 207,560 273,450 △ 65,890

　事務消耗品費 963,879 515,261 448,618

　印刷製本費 4,320 26,460 △ 22,140

　水道光熱費 332,625 325,176 7,449

　燃料費 1,172,862 1,228,239 △ 55,377

　修繕費 2,277,645 4,472,529 △ 2,194,884

　通信運搬費 659,033 676,717 △ 17,684

　会議費 0 22,950 △ 22,950

　広報費 599,360 149,040 450,320

　業務委託費 84,394,340 76,711,695 7,682,645

　　給食委託費 18,704,400 18,532,800 171,600

　　清掃委託費 4,055,834 3,247,776 808,058

　　その他の委託費 61,634,106 54,931,119 6,702,987

　手数料 15,307 31,840 △ 16,533

　保険料 1,064,190 1,125,050 △ 60,860

　賃借料 5,134,506 4,016,304 1,118,202

　土地・建物賃借料 540,000 540,000 0

　租税公課 27,200 10,100 17,100

　保守料 1,055,375 1,222,542 △ 167,167

　諸会費 262,350 226,280 36,070

　雑費 700,688 679,812 20,876

　　雑費 700,688 679,812 20,876

減価償却費 20,046,454 19,391,287 655,167

サービス活動費用計 (2) 307,355,086 284,710,037 22,645,049

△ 11,960,108 △ 9,220,495 △ 2,739,613

楽生園拠点区分　事業活動計算書

(自)　平成 31年  4月  1日    (至)　令和  2年  3月 31日 

勘　定　科　目

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)



受取利息配当金収益 684 606 78

その他のサービス活動外収益 1,046,391 1,348,244 △ 301,853

　利用者等外給食収益 600 1,500 △ 900

　雑収益 1,045,791 1,346,744 △ 300,953

　　雑収益 1,045,791 1,346,744 △ 300,953

サービス活動外収益計 (4) 1,047,075 1,348,850 △ 301,775

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0

1,047,075 1,348,850 △ 301,775

△ 10,913,033 △ 7,871,645 △ 3,041,388

固定資産売却益 44,996 0 44,996

　器具及び備品売却益 44,996 0 44,996

拠点区分間繰入金収益 15,000,000 0 15,000,000

特別収益計 (8) 15,044,996 0 15,044,996

固定資産売却損・処分損 1 129,710 △ 129,709

　器具及び備品除却・廃棄費用 1 129,710 △ 129,709

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） △ 15,663,101 △ 15,663,101 △ 0

拠点区分間繰入金費用 15,000,000 21,757 14,978,243

特別費用計 (9) △ 663,100 △ 15,511,634 14,848,534

15,708,096 15,511,634 196,462

4,795,063 7,639,989 △ 2,844,926

94,718,313 87,078,324 7,639,989

99,513,376 94,718,313 4,795,063

0 0 0

0 0 0

0 0 0

99,513,376 94,718,313 4,795,063

収
　
益

費
　
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

経常増減差額 (7)=(3)+(6)

費
　
用

特
別
増
減
の
部

特別増減差額 (10)=(8)-(9)

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

前期繰越活動増減差額 (12)

収
　
益

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)


